2

ПРОТОКОЛ № 181
заседания Правления Ассоциации СРО «Центризыскания»
	г. Москва
	20 марта 2017 года

	Время и место заседания:
	11.00-12.10, 20 марта 2017 года
г. Москва, Большой Балканский переулок, д.20, стр.1

Председательствовал: президент Ассоциации СРО «Центризыскания» Пасканный В.И.
Секретарь: генеральный директор Ассоциации СРО «Центризыскания» Супрович А.А.
Присутствовали (члены Правления):

1. Пасканный В.И. – президент Ассоциации СРО «Центризыскания», член Правления;
2. Акимов А.В. – вице-президент Ассоциации СРО «Центризыскания», член Правления;
3. Антипов А.В. – вице-президент Ассоциации СРО «Центризыскания», член Правления;
4. Егоров Ю.К. – член Правления;

5. Каназаков С.Н. – член Правления;

6. Волкович Е.Ю. – член Правления;

7. Чепикова Д.Б. – член Правления;

8. Акимов А.В. – по доверенности от члена Правления Лысенко А.В.

Повестка дня:
1. Замена ранее выданных свидетельств о допуске (докладчик Мрачковский В.Б.).

2. Прекращение действия свидетельств о допуске (докладчик Чепикова Д.Б.);

3. Исключение членов из Ассоциации СРО «Центризыскания» (докладчик Супрович А.А.);

По первому вопросу слушали Мрачковского В.Б., который предложил заменить ранее выданные членам Ассоциации СРО «Центризыскания» свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с поступлением заявлений о внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданные Ассоциацией СРО «Центризыскания»:

1.
ППИК «Изыскатель», г. Усинск, ген. директор – Ковпан А.Е. О. А., 11 повыш.

2.
ООО «Кадастровый инженер», г. Лиски Воронежской обл., ген. директор – Суворов А.В.,

5 норм.

3.
ООО «Инженерная геология», г. Москва, ген. директор – Аверин И.В., 29 повыш.

4.
ООО «БТИ, землеустройство, оценка», г. Москва, ген. директор – Винокуров А.С., 6 норм.

Вопрос поставлен на голосование.

Результаты голосования:

«за» - 8

«против» - нет

«воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

Подсчет голосов проводил председательствующий.

Решили: заменить ранее выданные членам Ассоциации СРО «Центризыскания» свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

1.
ППИК «Изыскатель», г. Усинск, ген. директор – Ковпан А.Е. О. А., 11 повыш.

2.
ООО «Кадастровый инженер», г. Лиски Воронежской обл., ген. директор – Суворов А.В.,

5 норм.

3.
ООО «Инженерная геология», г. Москва, ген. директор – Аверин И.В., 29 повыш.

4.
ООО «БТИ, землеустройство, оценка», г. Москва, ген. директор – Винокуров А.С., 6 норм.

По второму вопросу слушали Чепикову Д.Б., которая предложила прекратить действие свидетельств о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с не устранением нарушений и приостановкой свидетельства в течение более установленного срока:

1.
ООО «ЦИЭИС «Эко Гарант» (№ 519), г. Москва, Директор - Хабаров П.И.,  свид. приостановлено решением Дисциплинарной комиссии с 19.12.2016 г., (долг по членским взносам - 40 000 - за 4 квартала);

2.
ООО «Землемер-плюс» (№ 286), г. Лесозаводск, Приморский край, Директор - Ловейко А.П., свид. приостановлено решением Дисциплинарной комиссии с 19.12.2016 г., (долг по членским взносам – 52 500 - за 3 квартала);

3.
ООО «Центр экспертизы и оценки объектов недвижимости» (№ 616), г. Москва, ген. директор - Гаврилова Ю.И., свид. приостановлено решением Дисциплинарной комиссии с 19.12.2016 г., (долг по членским взносам - 30 000 - за 4 квартала).

Вопрос поставлен на голосование.

Результаты голосования:

"за" - 8

"против" - нет

"воздержались" - нет

Решение принято единогласно.

Подсчет голосов проводил председательствующий.

Решили: прекратить действие свидетельств о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с не устранением нарушений и приостановкой свидетельства в течении более установленного срока:

1.
ООО «ЦИЭИС «Эко Гарант» (№ 519), г. Москва, Директор - Хабаров П.И.,  свид. приостановлено решением Дисциплинарной комиссии с 19.12.2016 г., (долг по членским взносам - 40 000 - за 4 квартала);

2.
ООО «Землемер-плюс» (№ 286), г. Лесозаводск, Приморский край, Директор - Ловейко А.П., свид. приостановлено решением Дисциплинарной комиссии с 19.12.2016 г., (долг по членским взносам – 52 500 - за 3 квартала);

3.
ООО «Центр экспертизы и оценки объектов недвижимости» (№ 616), г. Москва, ген. директор - Гаврилова Ю.И., свид. приостановлено решением Дисциплинарной комиссии с 19.12.2016 г., (долг по членским взносам - 30 000 - за 4 квартала).
По третьему вопросу слушали Супровича А.А., который доложил, что в Ассоциацию СРО «Центризыскания» поступили заявления о добровольном прекращении членства в Ассоциации СРО «Центризыскания» от следующих членов:

1.
ГБУ МО «АПУ Московской области» (реестровый № 194) – ликвидация юридического лица в связи с реорганизацией.
Информация о добровольном прекращении членства принята к сведению.
Председательствующий

В.И. Пасканный
Секретарь

А.А. Супрович